[image: image1.png]

СОВЕТ
ЦАРЕВЩИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Двенадцатое заседание Совета

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от  13.05.2024  № 58
с. Царевщина
О внесении изменений в решение Совета Царевщинского                                                       муниципального образования  от 19.07.2021 №  210 «Об                                                     утверждении    Порядка определения  размера арендной                                                         платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной                                   собственности  Царевщинского муниципального образования,
предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с пунктом 4 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь Уставом Царевщинского муниципального образования, Совет Царевщинского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Царевщинского   муниципального образования  от 19.07.2021 №  210 «Об   утверждении    Порядка определения  размера арендной                                                         платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной     собственности  Царевщинского муниципального образования, предоставленные в аренду без торгов» (с изм. от 20.06.2023 № 349) следующие изменения:
        1.1. В приложении к решению:
1) Раздел 1 добавить абзац следующего содержания:

«Принцип недопущения ухудшения экономического состояния землепользователей и землевладельцев при переоформлении ими прав на земельные участки,  в соответствии с которым размер арендной платы, устанавливаемый                         в связи  с переоформлением прав на земельные участки, не должен превышать более чем в 2 раза размер земельного налога в отношении таких земельных участков.»;

2) Добавить раздел 19 следующего содержания:

«19. Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся                                   в государственной или муниципальной собственности и предоставленные для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 статьи 49 настоящего Кодекса, а также для осуществления пользования недрами, не может превышать размер арендной платы, рассчитанный для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Царевщинского  муниципального образования по вопросам местного самоуправления.

 И.о. главы Царевщинского
муниципального образования                                             Т.В.Березина